
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” 

Via On. L. Longo,24 - 89024 P O L I S T E N A (RC) 

Tel. 0966/949957 – C.M.: RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  E-Mail: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 
 

CUP: J14C17000260007 
 

 

 
 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 – Titolo Progetto: “EXPERIENTIAL LEARNING” - Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 

per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
 

Pagina 1 di 4 
 

Prot. n. 3060/IX.3 Polistena, 26 giugno 2018 

 

Atti 

Albo dell’Istituto 

Sito web dell’Istituto http://www.circolodidatticopolistena.gov.it 
 

Oggetto: Decreto scorrimento graduatoria Tutor del Modulo 1 “A tu per tu” 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING”. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso Prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento euro-

pei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’appren-

dimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/


 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” – RCIC86300X 

 

 

 
 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 – Titolo Progetto “EXPERIENTIAL LEARNING” - Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 

per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
 

Pagina 2 di 4 
 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 – “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Euro-

peo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa; 

VISTA la candidatura n. 9961 del 22/05/2017, inoltrata da questo Istituto in data 29/04/2017, relativa alla realizzazione del 

progetto dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING”; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 – “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multime-

dialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree discipli-

nari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOOD-

GEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali. 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica con lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID 194 del 10/01/2018 è 

stata autorizzata ad attuare il progetto identificato con il codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIEN-

TIAL LEARNING” per un importo pari ad € 44.856,00, così articolato: 
 

A
zi

o
n

e 

S
o

tt
o

A
-

zi
o

n
e 

C
o

d
. 

P
ro

g
. 

T
it

o
lo

 

M
o

d
u

lo
 

Descrizione 

1
0
.2

.2
. 
- 

A
zi

o
n
i 

d
i 

in
te

g
ra

zi
o
n
e 

e 
p
o
te

n
zi

am
en

to
 d

el
le

 a
re

e 
d
is

ci
p
li

n
ar

i 
d
i 

b
as

e 

1
0

.2
.2

A
 -

 C
o

m
p

et
en

ze
 d

i 
b

as
e 

1
0

.2
.2

A
-F

S
E

P
O

N
-C

L
-2

0
1

7
-2

2
3
 

E
X

P
E

R
IE

N
T

IA
L

 L
E

A
R

N
IN

G
 

1 

A TU PER TU (Italiano per stranieri) 

Durata: 30 ore 

Destinatari: 20 Allievi (10 Primaria primo ciclo e 10 Allievi secondaria inferiore) 

Periodo: dal 2 al 13 luglio 2018, dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

2 

ARCHE' – 1 (Lingua madre) 

Durata: 30 ore 

Destinatari: 20 Allievi secondaria inferiore (primo ciclo) 

Periodo: dal 2 al 13 luglio 2018, dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

3 

ARCHE' – 2 (Lingua madre) 

Durata: 30 ore 

Destinatari: 20 Allievi (Primaria primo ciclo) 

Periodo: dal 2 al 13 luglio 2018, dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

4 

PROBLEMATICA (Matematica) 

Durata: 30 ore 

Destinatari: 20 Allievi secondaria inferiore (primo ciclo) 

Periodo: dal 2 al 13 luglio 2018, dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

5 

CONOSCO E RISPETTO IL MIO TERRITORIO (Scienze) 

Durata: 30 ore 

Destinatari: 20 Allievi (Primaria primo ciclo) 

Periodo: dal 2 al 13 luglio 2018, dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

6 

CONVERSATIONS (Lingua straniera) 

Durata: 30 ore 

Destinatari: 20 Allievi secondaria inferiore (primo ciclo) 

Periodo: dal 2 al 13 luglio 2018, dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

7 

ROUND AND ROUND – 1 (Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie) 

Durata: 30 ore 

Destinatari: 20 Allievi (Primaria primo ciclo) 

Periodo: dal 2 al 13 luglio 2018, dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

8 ROUND AND ROUND – 2 (Lingua inglese per gli allievi delle scuole primarie) 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” – RCIC86300X 

 

 

 
 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 – Titolo Progetto “EXPERIENTIAL LEARNING” - Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 

per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
 

Pagina 3 di 4 
 

Durata: 30 ore 

Destinatari: 20 Allievi (Primaria primo ciclo) 

Periodo: dal 2 al 13 luglio 2018, dal lunedì al venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

 

VISTA la nota ministeriale prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Ope-

rativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter 

di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti. 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. n. 2292/IX.3 del 25/05/2018; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del seguente progetto risulta necessario avviare la procedura per la selezione di: 

1. Avviso per il reclutamento di n. 8 (otto) unità di personale per il ruolo di Esperto 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING” – Prot. n. 2321/IX.3 del 26/05/2018 

2. Avviso per il reclutamento di n. 8 (otto) unità di personale interno all’Istituto per il ruolo di Tutor 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING” – Prot. n. 2322/IX.3 del 26/05/2018 

3. Avviso per il reclutamento di 1 (una) unità di personale interno all’Istituto per il ruolo di Figura di supporto 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING”.Prot. n. 2323/IX.3 del 26/05/2018 

4. Avviso per il reclutamento di n. 1 (una) unità di personale interno all’Istituto per il ruolo di Referente per la valutazione 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING” – Prot. n. 2324/IX.3 del 26/05/2018 

5. Avviso per il reclutamento di n. 7 (sette) unità di personale per il ruolo di Figura aggiuntiva 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING” – Prot. n. 2325/IX.3 del 26/05/2018 

6. Avviso per il reclutamento di n. 1 (una) unità di personale interno all’Istituto per il ruolo di Assistente Amministrativo 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING” – Prot. n. 2326/IX.3 del 26/05/2018 

7. Avviso per il reclutamento di n. 4 (quattro) unità di personale interno all’Istituto per il ruolo di Collaboratore Scolastico 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING” – Prot. n. 2327/IX.3 del 26/05/2018 

FATTO PRESENTE che il rapporto con tali soggetti verrà disciplinato da contratti derivanti da Lettera di Incarico del Dirigente 

Scolastico nel caso del personale interno, da contratti di prestazione d’opera occasionale nel caso di personale esterno; 

VISTA la delibera n. 32 del 23/03/2018 relativa ai criteri per la selezione delle figure professionali interne ed esterne 

all’amministrazione scolastica per la realizzazione dei percorsi PON, Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal 

titolo “EXPERIENTIAL LEARNING”; 

VISTA la delibera n. 96 del 26/03/2018 relativa ai criteri per la selezione delle figure professionali interne ed esterne 

all’amministrazione scolastica per la realizzazione dei percorsi PON, Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal 

titolo “EXPERIENTIAL LEARNING”; 

VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N; 

VISTE le “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comu-

nitaria” n° AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTO il PTOF di Istituto; 

ANALIZZATE le istanze degli interessati pervenute entro i termini previsti dall'avviso; 

VISTO il Verbale n. 1 della Commissione di valutazione per la selezione di personale – Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-

2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING”, Prot. n. 2803/IX.3 del 16/06/2018; 

VISTO il Verbale n. 2 della Commissione di valutazione per la selezione di personale – Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-

2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING”, Prot. n. 3032/IX.3 del 25/06/2018; 

CONSIDERATO che sono decorsi 7 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie avvenuta in data 16/06/2018 

con Prot. n. 2805/IX.3 del 16/06/2018; 

VISTO il Decreto approvazione graduatorie definitive Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIEN-

TIAL LEARNING”, Prot. n. 3032/IX.3 del 25/06/2018; 

VISTA la Pubblicazione graduatorie definitive Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL 

LEARNING”, Prot. n. 3033/IX.3 del 25/06/2018; 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” – RCIC86300X 

 

 

 
 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 – Titolo Progetto “EXPERIENTIAL LEARNING” - Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 

per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
 

Pagina 4 di 4 
 

VISTA la graduatoria definitiva dell’AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 8 (OTTO) UNITÀ DI PERSONALE INTERNO ALL’ISTI-

TUTO PER IL RUOLO DI TUTOR - COD. PROG. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 DAL TITOLO “EXPERIENTIAL LEARNING” – PROT. N. 

2322/IX.3 DEL 26/05/2018 

MODULO 1: “A TU PER TU” 

1. Personale interno in servizio presso l’IC “Capoluogo Brogna” 

P. CANDIDATO NOTE PUNTI 

1 Parrello Tiziana  22 

2 Sterrantino Maria Antonietta Precede per età 20 

3 Borgese Nicolina Precede per età 20 

4 Lo Prete Antonio  20 

5 Calcopietro Paola Precede per età 19 

6 Seminara Francesca  19 

7 Pensabene Eleonora  18 

8 Bruzzese Liana  15 

 

VISTE le scelte effettuate dai docenti/esperti acquisite agli atti; 

VISTO il Decreto assegnazione incarichi - Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEAR-

NING”, Prot. n. 3053/IX.3; 

VISTA la rinuncia presentata dall’Insegnante Nicolina Borgese al ruolo di tuto per il Modulo 1 “A tu per tu” del Prog. 

10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL LEARNING”, con prot. N. 3059/IX.3 del 26/06/2018 

DECRETA 

l’assegnazione del seguente incarico del Prog. Cod. Prog. Cod. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 dal titolo “EXPERIENTIAL 

LEARNING”: 

A. AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 8 (OTTO) UNITÀ DI PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUTO PER IL RUOLO DI TUTOR - 

COD. PROG. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-223 DAL TITOLO “EXPERIENTIAL LEARNING” – PROT. N. 2322/IX.3 DEL 26/05/2018 

MODULO 1: “A TU PER TU” 

1. Personale interno in servizio presso l’IC “Capoluogo Brogna” 

P. CANDIDATO 

1 Lo Prete Antonio 

 

Il presente decreto ha valore di notifica agli interessati. 

 

Il presente decreto ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Isti-

tuto e sarà pubblicato sul sito dello stesso http://www.circolodidatticopolistena.gov.it. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio D’Alterio 

 

 
 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png
http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/

